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ZP.271.52.2015




    Krosno, dnia 23 czerwca 2015r.

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Uzbrojenie terenu pod budowę obiektów CRS przy ul. Bursaki w Krośnie”.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na przesłane przez wykonawcę pytania dotyczące SIWZ w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Zgodnie z zapisem SIWZ „Z uwagi na wykonywanie prac w bezpośrednim sąsiedztwie basenu kąpielowego, teren budowy należy wygrodzić od strony basenu na odcinku ok. 140 m pełnym ogrodzeniem o wysokości co najmniej 1,7 m.” W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w projekcie umowy prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót.

Odpowiedź 1. 

Ogrodzenie jako element zagospodarowania placu budowy nie podlega rozliczeniu powykonawczemu. Koszty wymaganego pełnego ogrodzenia jak i innych zabezpieczeń placu budowy Wykonawca powinien uwzględnić w kosztach ogólnych budowy. 

Pytanie 2:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.5.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 15/25, do 20 m, rurami Dn 150-250 mm, grunt kategorii III-IV”. W związku z brakiem w dokumentacji technicznej jakichkolwiek danych dotyczących wykonania przewiertu prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju i średnicy rury przewiertowej wraz z podaniem średnicy rury przewodowej. Czy w tej pozycji należy uwzględnić oprócz kosztu rury przewiertowej również koszt rury przewodowej? 

Odpowiedź 2.
Wykazane w przedmiarach robót przewierty związane są ze zbliżeniami sieci do istniejących obiektów. Brak ich w projekcie wynika z tego, że obiekty te według docelowych rozwiązań projektowych przewidziane są do wyburzenia. Jednakże na chwilę obecną  obiekty te są użytkowane i w celu ochrony ich przed negatywnymi skutkami planowanych robót ziemnych w miejscach zbliżeń do obiektów odcinki sieci należy wykonywać przewiertem. Z uwagi Zamawiający nie chce narzucać wykonawcom techniki wykonania przewiertu ani sposobu przeprowadzania rur czy zabezpieczenia przejść. Wykonawca winien sam dobrać metodę wykonania prac zachowując rygory technologiczne wynikające z przyjętej technologii i uwzględnić je w przynależnej pozycji kosztorysowej. Należy podkreślić, że jednostką rozliczeniową jest wyłącznie długość przewiertu a nie poszczególne składniki nakładcze tego elementu robót.

W przypadku sieci wodociągowej przewiert dotyczy przejścia rurociągu o średnicy 160 mm. 

Pytanie 3:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.5.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 15/25, do 20 m, rurami Dn 150-250 mm, grunt kategorii III-IV”. Prosimy o określenie wymaganego przez Zamawiającego sposobu uszczelnienia końcówek rury przewiertowej. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą uszczelnienie końcówek rury przewiertowej.

Odpowiedź 3. 

Wyjaśnienie jak dla pytania 3. 

Pytanie 4:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.5.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 15/25, do 20 m, rurami Dn 150-250 mm, grunt kategorii III-IV”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia 

określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą przeciąganie rury przewodowej w rurze przewiertowej wraz z zastosowaniem płóz ślizgowych.

Odpowiedź 4. 

W nawiązaniu do wyjaśnienia dla pytania 3 prosimy o ujęcie kosztów związanych
z przeciąganiem rury przewodowej oraz płóz ślizgowych i uszczelnień w pozycji „przewierty” natomiast rura przewodowa podlegać będzie rozliczeniu ja układanie rur w wykopie. 

Pytanie 5:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą dezynfekcję nowowybudowanego przewodu wodociągowego.

Odpowiedź 5. 

Dezynfekcję przewodu wodociągowego należy ująć w pozycji „płukanie rur”.
Pytanie 6:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego „Hydranty pożarowe są zakończone u dołu kołnierzem umożliwiającym połączenie korpusu hydrantu z przewodem wodociągowym. W przewodzie umieszcza się trójnik kołnierzowy, który zostaje skierowany w bok pomiędzy trójnikiem a hydrantem umieszcza się zasuwę, którą zamyka się na czas przeglądów lub napraw hydrantu”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą dostawę i montaż trójników kołnierzowych przy hydrantach.

Odpowiedź 6. 

Dostawę i montaż trójników kołnierzowych proszę ująć w pozycjach dotyczących montażu hydrantów” lub potraktować jako materiał pomocniczy 

Pytanie 7:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie ze STWIORB oraz opisem technicznym do projektu wykonawczego „Miejsca zabudowy armatury należy oznakować tabliczkami”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót.

Odpowiedź 7.

Tabliczki należy ująć w pozycjach dotyczących montażu armatury lub potraktować jako materiał pomocniczy. 

Pytanie 8:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą koszt opłat związanych z wpięciem projektowanego wodociągu do czynnej sieci wodociągowej.

Odpowiedź 8. 

Wpięcie nastąpi do d sieci wodociągowej będącej własnością MOSiR, zatem nie przewiduje się dodatkowych opłat z tego tytułu. 

Pytanie 9:

Dotyczy „Sieci wodociągowej”. Zgodnie ze STWIORB „Pod armaturą należy umieścić bloki oporowe wykonane z betonu B-10”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycję uwzględniającą brakujący zakres robót.

Odpowiedź 9. 

Bloki oporowe należy ująć w pozycjach dotyczących montażu armatury lub potraktować jako materiał pomocniczy. 

Pytanie 10:

Dotyczy „Kanalizacji deszczowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.3.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 30/60, do 20 m, rurami Dn 300-600 mm, grunt kategorii III-IV”. W związku z brakiem w dokumentacji technicznej jakichkolwiek danych dotyczących wykonania przewiertu prosimy o jednoznaczne określenie 

rodzaju i średnicy rury przewiertowej wraz z podaniem średnicy rury przewodowej. Czy w tej pozycji należy uwzględnić oprócz kosztu rury przewiertowej również koszt rury przewodowej?

Odpowiedź 10. 

Jak wyjaśnienie do pytania 4. 

Pytanie 11:

Dotyczy „Kanalizacji deszczowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.3.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 30/60, do 20 m, rurami Dn 300-600 mm, grunt kategorii III-IV”. Prosimy o określenie wymaganego przez Zamawiającego 

sposobu uszczelnienia końcówek rury przewiertowej. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą uszczelnienie końcówek rury przewiertowej.

Odpowiedź 11

Jak wyjaśnienie do pytania 4. 

Pytanie 12:

Dotyczy „Kanalizacji deszczowej”. Zgodnie z pozycją nr 2.3.1 przedmiaru robót należy uwzględnić „Przewierty maszyną do wierceń poziomych WP 30/60, do 20 m, rurami Dn 300-600 mm, grunt kategorii III-IV”. W nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniającą przeciąganie rury przewodowej w rurze przewiertowej wraz z zastosowaniem płóz ślizgowych.

Odpowiedź 12.
Jak wyjaśnienie do pytania 4. 

Pytanie 13:

Dotyczy „Kanalizacji sanitarnej” poz. 2.2.8 – 2.2.12 . Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni kanalizacyjnych Fi1000 mm z PP jako równoważnych do studni z PE ? 

Odpowiedź 13.

Z uwagi na zaprojektowaną docelowo drogę wzdłuż przebiegu sieci wymaga się, aby studnie wykonane były z PE.  

Pytanie 14:  

Dotyczy „Kanalizacji deszczowej” poz. 2.3.14 – 2.3.18. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni kanalizacyjnych Fi1000mm z PP jako równoważnych do studni z PE ?

Odpowiedź 14.

Jak wyjaśnienie do pytania 13.

Pytanie 15:

Dotyczy „Kanalizacji deszczowej”. W związku z niekompletnymi profilami podłużnymi oraz planem sytuacyjnym (m in. brak określenia średnicy studni zarówno na profilu jak i na planie sytuacyjnym) oraz zbyt ogólnym opisem pozycji przedmiaru robót nr 2.3.14 i nr 2.3.15 prosimy o korektę przedmiaru robót polegającą na utworzeniu następujących pozycji przedmiarowych w następującym układzie:

- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 400 mm
- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 315 mm

- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 200 mm

- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 160 mm

- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 400 mm
- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 315 mm
- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 200 mm
- Studnie kanalizacyjne PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 160 mm

Takie uszczegółowienie jest niezbędne ze względu na braki w dokumentacji projektowej, na znaczące różnice w cenie każdego z typów kinet oraz pozwoli na późniejsze bezproblemowe rozliczenie powykonawcze tego zakresu robót.

Odpowiedź 15. 

Średnicę wylotów kinet można odczytać z projektu zagospodarowania wchodzącego w skład dokumentacji przetargowej:

- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 400/400/160 mm 
- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 315/315/200 mm

- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 200/200/200 mm

- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 3-wlotowe Fi 160/200/200 mm

- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm-KINETY 4-wlotowe Fi 400/400/200/160mm
- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 315/315/400/400mm
- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 200/200/200/160mm
- Studnie PE systemowe Fi 1000 mm - KINETY 4-wlotowe Fi 160/200/400/400mm

Ponadto w miejsce 1 kinety 4-wlotowej Fi400 należy uwzględnić kinetę 5-wlotową 400/400/200/200/160 mm
Pytanie 16:

Dotyczy „Przepompowni ścieków”. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie prefabrykowanego zbiornika tłoczni ścieków? 

Odpowiedź 16.

Zamawiający nie wyklucza zastosowania rozwiązania równoważnego jakim jest zbiornik prefabrykowany o ile warunki budowy (dojazd, pobliskie drzewa) umożliwią dojazd i montaż prefabrykatu. 

Pytanie 17:

Dotyczy „Robót odtworzeniowych”. Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 4.1.26 należy uwzględnić „Piaskownice, okładzina siedzisk z owalnych profili PCV szer. ok. 8 cm montowanych do podłoża betonowego”. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o poglądowy rysunek techniczny wymaganej przez Zamawiającego okładziny siedziska piaskownicy.

Odpowiedź 17

Do wykonania siedzisk należy zastosować typowe profile siedziskowe PCV stosowane przy ławkach parkowych

Pytanie 18:

Dotyczy „Robót odtworzeniowych”. Zgodnie z przedmiarem robót poz. nr 4.1.22 należy uwzględnić „Montaż urządzeń zabawowych (huśtawki, zjeżdżalnie – 3 sztuki”. Czy w tej pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić montaż wcześniej zdemontowanych huśtawek, zjeżdżalni?. Jeżeli tak to w nawiązaniu do kosztorysowego charakteru wynagrodzenia określonego w umowie prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o brakującą pozycję uwzględniającą wcześniejszy demontaż urządzeń zabawowych (przedmiar robót uwzględnia jedynie „Roboty rozbiórkowe, elementy betonowe niezbrojone

 - rozbiórka fundamentów urządzeń zabawowych (huśtawki, zjeżdżalnie, piaskownica), posadzki garażu, elementów monolitycznych ogrodzenia, nawierzchni betonowych  itp.”).

Natomiast jeżeli w tej pozycji kosztorysu ofertowego należy uwzględnić montaż nowych urządzeń zabawowych to prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o niezbędny opis i rysunki techniczne wraz z określeniem wszystkich parametrów technicznych wymaganych urządzeń.

Odpowiedź 18. 

Rozbicie fundamentów jest jednoznaczne  z jego demontażem. W pozycji tej należy dodatkowo wycenić transport zdemontowanych urządzeń o ciężarze do 100 kg na odległość do 100 m, a przy montażu ponowny transport w miejsce montażu. 

Pytanie 19:

Dotyczy „Przepompowni ścieków”. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie tłoczni ścieków innego producenta o równoważnych parametrach ? 

Odpowiedź 19.

Tak o ile parametry techniczne tłoczni będą co najmniej równoważne określonym w dokumentacji przetargowej. 

